
UCHWAŁA NR 148/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 886.179,17 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 886.179,17 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 83.260.164,61 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 68.185.567,61 zł, 

2) dochody majątkowe – 15.074.597,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 81.176.454,68 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 62.771.403,40 zł, 

2) wydatki majątkowe – 18.405.051,28 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
              

 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
 

Adam Turczyn 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 148/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 194 500,00 415 400,00 5 609 900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 593 000,00 415 400,00 1 008 400,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

70 000,00 15 400,00 85 400,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

500 000,00 400 000,00 900 000,00

752 Obrona narodowa 802 661,61 500 000,00 1 302 661,61

75295 Pozostała działalność 801 999,00 500 000,00 1 301 999,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

584 999,00 500 000,00 1 084 999,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600 000,00 30 000,00 630 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 600 000,00 30 000,00 630 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

50 537 946,00 -95 400,00 50 442 546,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 571 500,00 -95 400,00 1 476 100,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

200 000,00 -50 000,00 150 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

630 000,00 -45 400,00 584 600,00

758 Różne rozliczenia 2 007 847,84 19 494,17 2 027 342,01

75814 Różne rozliczenia finansowe 349 575,00 19 494,17 369 069,17

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 19 494,17 19 494,17

801 Oświata i wychowanie 1 609 499,63 7 000,00 1 616 499,63

80104 Przedszkola 795 363,00 7 000,00 802 363,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 1



0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

63 833,00 2 000,00 65 833,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

95 880,00 5 000,00 100 880,00

852 Pomoc społeczna 1 654 384,96 14 530,00 1 668 914,96

85219 Ośrodki pomocy społecznej 299 502,30 80,00 299 582,30

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 80,00 580,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 350,00 3 950,00 24 300,00

0830 Wpływy z usług 20 300,00 4 000,00 24 300,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

50,00 -50,00 0,00

85295 Pozostała działalność 760 949,03 10 500,00 771 449,03

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 000,00 10 500,00 21 500,00

855 Rodzina 4 872 790,15 -4 845,00 4 867 945,15

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 042 540,00 -7 000,00 3 035 540,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

30 000,00 -7 000,00 23 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 663,00 -45,00 618,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

50,00 -45,00 5,00

85508 Rodziny zastępcze 5 421,00 2 200,00 7 621,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w
pieczy zastępczej

5 421,00 2 200,00 7 621,00

Razem: 82 373 985,44 886 179,17 83 260 164,61

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 148/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

400 000,00 -80 000,00 320 000,00

40002 Dostarczanie wody 400 000,00 -80 000,00 320 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 -80 000,00 320 000,00

600 Transport i łączność 5 880 092,00 49 600,00 5 929 692,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 183 800,00 -20 000,00 163 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 183 800,00 -20 000,00 163 800,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 250 100,00 9 600,00 259 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 000,00 9 600,00 258 600,00

60016 Drogi publiczne gminne 627 600,00 60 000,00 687 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 60 000,00 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 867 000,00 -125 000,00 4 742 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 280 000,00 -105 000,00 175 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 700,00 -40 000,00 29 700,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

65 700,00 -65 000,00 700,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 567 000,00 -20 000,00 4 547 000,00

4270 Zakup usług remontowych 94 100,00 -20 000,00 74 100,00

750 Administracja publiczna 9 995 985,27 153 352,17 10 149 337,44

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 083 511,88 183 352,17 9 266 864,05

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 892 789,00 240 000,00 5 132 789,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 974 000,00 -75 000,00 899 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 000,00 -10 000,00 42 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 185 000,00 20 000,00 205 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 548 000,00 8 352,17 556 352,17

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 148 600,00 -30 000,00 118 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 700,00 -30 000,00 92 700,00

752 Obrona narodowa 893 421,61 450 000,00 1 343 421,61

75295 Pozostała działalność 891 999,00 450 000,00 1 341 999,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 999,00 450 000,00 1 009 999,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 343 887,00 35 900,00 1 379 787,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 338 887,00 35 900,00 1 374 787,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 35 900,00 77 900,00

757 Obsługa długu publicznego 1 440 000,00 -60 000,00 1 380 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 440 000,00 -60 000,00 1 380 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

1 440 000,00 -60 000,00 1 380 000,00

758 Różne rozliczenia 554 000,00 -354 000,00 200 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 554 000,00 -354 000,00 200 000,00

4810 Rezerwy 500 000,00 -300 000,00 200 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 54 000,00 -54 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 25 367 076,31 395 800,00 25 762 876,31

80101 Szkoły podstawowe 16 594 560,74 310 300,00 16 904 860,74

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 967 900,00 20 300,00 988 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 551 542,00 133 600,00 2 685 142,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 755 043,11 25 000,00 1 780 043,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 190 857,26 -1 000,00 189 857,26

4260 Zakup energii 367 654,00 26 000,00 393 654,00

4300 Zakup usług pozostałych 474 529,00 15 000,00 489 529,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 331 041,15 91 400,00 7 422 441,15

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 846 481,15 20 500,00 1 866 981,15

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 140 900,00 500,00 141 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 177 700,00 4 000,00 181 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 166 230,79 2 300,00 168 530,79

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 939,00 -273,00 41 666,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 800,00 4 000,00 201 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 680 327,00 9 700,00 690 027,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 939,00 273,00 29 212,00

80104 Przedszkola 4 239 663,00 65 000,00 4 304 663,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 887 000,00 44 000,00 931 000,00

4220 Zakup środków żywności 100 000,00 5 000,00 105 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 044 705,00 16 000,00 1 060 705,00

851 Ochrona zdrowia 873 835,14 14 600,00 888 435,14

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 758 229,40 14 600,00 772 829,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 14 600,00 60 600,00

852 Pomoc społeczna 4 053 720,96 104 040,00 4 157 760,96

85202 Domy pomocy społecznej 672 348,00 50 527,00 722 875,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

672 348,00 50 527,00 722 875,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 539 735,30 63 513,00 1 603 248,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 019 345,32 63 513,00 1 082 858,32

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 89 860,00 -10 000,00 79 860,00

3110 Świadczenia społeczne 89 860,00 -10 000,00 79 860,00

855 Rodzina 7 072 693,15 66 487,00 7 139 180,15

85503 Karta Dużej Rodziny 42 613,00 -3 513,00 39 100,00

3110 Świadczenia społeczne 42 000,00 -3 513,00 38 487,00

85508 Rodziny zastępcze 698 884,00 -30 000,00 668 884,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

698 884,00 -30 000,00 668 884,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 137 165,00 100 000,00 3 237 165,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 231 865,00 96 000,00 2 327 865,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 390 049,00 4 000,00 394 049,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 574 447,28 -14 600,00 6 559 847,28

90095 Pozostała działalność 227 100,00 -14 600,00 212 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 600,00 -14 600,00 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 447 323,00 250 000,00 8 697 323,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 174 923,00 250 000,00 6 424 923,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

3 538 000,00 250 000,00 3 788 000,00

Razem: 80 290 275,51 886 179,17 81 176 454,68

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 148/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 69 600,004 617 542,00 4 687 142,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 9 600,00 258 600,00249 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 000,00 9 600,00 258 600,00
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 351 w miejscowości Jędrzychowice w 
zakresie budowy chodnika oraz przebudowy zjazdów na dz. nr 176/9 249 000,00 9 600,00 258 600,00

60016 Drogi publiczne gminne 60 000,00 70 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 60 000,00 70 000,00

Budowa ul. Dębowej w Łagowie II etap - dokumentacja projektowa 0,00 60 000,00 60 000,00

752 Obrona narodowa 450 000,00674 999,00 1 124 999,00

75295 Pozostała działalność 450 000,00 1 124 999,00674 999,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 999,00 450 000,00 1 009 999,00
OC Adaptacja budynku gospodarczego na magazynowy Obrony Cywilnej - 
etap pierwszy. Wymiana pokrycia dachowego w miejscowości

 

Jędrzychowice
250 000,00 300 000,00 550 000,00

OC Zakup i montaż magazynu Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności w 
miejscowości Radomierzyce. Zaplecze OSP Radomierzyce 0,00 150 000,00 150 000,00

758 Różne rozliczenia - 54 000,0054 000,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 54 000,00 0,0054 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 54 000,00 - 54 000,00 0,00

Rezerwa na wydatki inwestycyjne 54 000,00 - 54 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 14 600,00432 000,00 446 600,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 14 600,00 396 600,00382 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 14 600,00 60 600,00
Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i

 

młodzieży
46 000,00 14 600,00 60 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 14 600,00752 295,28 737 695,28

90095 Pozostała działalność - 14 600,00 80 000,0094 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 600,00 - 14 600,00 35 000,00
Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i

 

młodzieży
14 600,00 - 14 600,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

17 939 451,28 18 405 051,28465 600,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 148/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dział Paragraf Plan dochodów na 2025 r.

756 734 600,00

734 600,00

0270 150 000,00

0480 584 600,00

Dział Paragraf Plan wydatków na 2025 r.

851 835 829,40

63 000,00

2360 58 000,00

4210 5 000,00

772 829,40

2360 128 000,00

4170 111 680,00

4210 50 000,00

4280 1 320,00

4300 79 229,40

4360 2 000,00

4610 3 000,00

4700 1 000,00

6050 60 600,00

6220 336 000,00

101 229,40 

85153 Zwalczanie narkomanii

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zgorzelec na 2025 rok

Rozdział Plan wydatków

Ochrona zdrowia

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

Rozdział Plan dochodów

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup usług zdrowotnych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup materiałów i wyposażenia

1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 r.: 

 
1. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 15.400 zł w § 0750 z tytułu ponadplanowych 
wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
2) zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 400.000 zł w § 0770 z tytułu planowanej 
sprzedaży nieruchomości zabudowanych w miejscowości Sławnikowice oraz nieruchomości w 
miejscowości Koźlice przeznaczonych na budownictwo mieszkaniowe (planuje się przeprowadzenie 
przetargów w II połowie grudnia br.). 

2. Rozdział 75295 „Pozostała działalność” -  zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
500.000 zł w § 6330 z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin. Środki pochodzą z budżetu państwa z przeznaczeniem na 
ochronę ludności i obronę cywilną. 

 3. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 30.000 zł 
w § 2460 z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. Środki 
finansowe zostały pozyskane z WFOŚiGW we Wrocławiu na zadanie pn. “Zakup przez Gminę Zgorzelec 
sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy”. 
4. Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego”: 
1) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 50.000 zł w § 0270 z tytułu wpływów z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 
2) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 45.400 zł w § 0480 z tytułu wpływów z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
5. Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w § 2010 z 
tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. Przedmiotowe środki stanowią refundację wydatków 
poniesionych w 2024 r. w zakresie zadań dotyczących ustawy o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 
ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy o zmianie imienia i nazwiska. 
6. Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
Publicznego Przedszkola w Jędrzychowicach w łącznej kwocie 7.000 zł w §§ 0660 i 0670 z tytułu 
dodatkowych dochodów z wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz wpływów z 
opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego. 
7. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 80 zł w § 0970 z tytułu wpływów z różnych dochodów. 
8. Rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” – dokonuje się zmian w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu: 
1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 4.000 zł w § 0830 z tytułu wpływów z usług, 
2) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 50 zł w § 2360 z tytułu dochodów jst związanych z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. 
9. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu o kwotę 10.500 zł w § 0970 z tytułu wpływów z różnych dochodów. 
10. Rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” - zmniejsza się plan dochodów bieżących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 1



w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu  o kwotę 7.000 zł w § 2360 z tytułu dochodów jst związanych z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. 
11. Rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” - zmniejsza się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu o kwotę 45 zł w § 2360 z tytułu dochodów jst związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. 
12. Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu o kwotę 2.200 w § 0680 z tytułu wpływów od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej. 
 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 40002 „Dostarczanie wody” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 80.000 zł w § 
4300 z tytułu zakupu usług w zakresie dostarczania wody dla mieszkańców gminy. 
2. Rozdział 60004 „Lokalny transport zbiorowy” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000 
zł w § 4300 w zakresie zakupu usług związanych z przewozem osób na terenie gminy.  
3. Rozdział 60013 „Drogi publiczne wojewódzkie” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
9.600 zł w § 6050 na zadaniu pn. “Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 351 w miejscowości Jędrzychowice 
w zakresie budowy chodnika oraz przebudowy zjazdów na dz. nr 176/9”. Zwiększenie planu wydatków 
dotyczy pokrycia kosztów nadzoru inwestorskiego. 
4. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 60.000 zł 
w § 6050 na zadaniu pn. “Budowa ul. Dębowej w Łagowie II etap – dokumentacja projektowa”. 
Zwiększenie planu wydatków jest uzasadnione zbliżającym się terminem podpisania umowy na wykonanie 
prac dokumentacyjnych w przedmiotowym zakresie.  
5. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w 
łącznej kwocie 105.000 zł w §§ 4300 i 4590 w zakresie oszczędności dotyczących pokrycia kosztów 
opracowania m.p.z.p. oraz odszkodowań wypłacanych na rzecz osób fizycznych. 
6. Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” – zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 20.000 zł w § 4270 z tytułu oszczędności w zakresie prowadzonych prac remontowych w 
mieszkaniach komunalnych gminy.   
7. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” – dokonuje się korekt w planie wydatków urzędu gminy, tj.: 
1) zwiększa się wydatki w § 4010 o kwotę 240.000 zł, w § 4210 o kwotę 20.000 zł i w § 4300 o kwotę 
8.352,17 zł, 
2) zmniejsza się wydatki w łącznej kwocie 85.000 zł w §§ 4110 i 4170 z tytułu składek na ubezpieczenie 
społeczne oraz wynagrodzenia bezosobowe. 
8. Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” – zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 30.000 zł w § 4300 w ramach oszczędności związanych z zakupem usług promocyjnych 
gminy. 
9. Rozdział 75295 „Pozostała działalność”: 
1) zwiększa się plan wydatków majątkowych w ramach środków pochodzących z dotacji celowej z budżetu 
państwa na zadania własne w zakresie obrony cywilnej i ochrony ludności w łącznej kwocie 500.000 zł w § 
6050 z przeznaczeniem na: 
a) „OC Adaptacja budynku gospodarczego na magazynowy Obrony Cywilnej – etap pierwszy. Wymiana 
pokrycia dachowego w miejscowości Jędrzychowice” – kwota 350.000 zł, 
b) „OC Zakup i montaż magazynu Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności w miejscowości radomierzyce. 
Zaplecze OSP Radomierzyce” – kwota 150.000 zł, 
2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. “OC Adaptacja 
budynku gospodarczego na magazynowy Obrony Cywilnej – etap pierwszy. Wymiana pokrycia dachowego 
w miejscowości Jędrzychowice” w zakresie wkładu własnego budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 2



10.  Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 35.900 
zł w § 4210 na realizację zadania bieżącego pn. „Zakup przez Gminę Zgorzelec sprzętu i wyposażenia dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy”. Zadanie jest współfinansowane środkami z 
WFOŚiGW. 
11. Rozdział 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” – zmniejsza się 
plan wydatków bieżących o kwotę 60.000 zł w § 8110 z tytułu odsetek od kredytu długoterminowego 
zaciągniętego przez gminę. Korekta in minus jest konsekwencją obniżki stawki WIBOR. 
12. Rozdział 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” – rozwiązuje się rezerwy celowe i ogólne zaplanowane w 
budżecie gminy na 2025 r. w łącznej kwocie 354.000 zł, z tego: 
1) 54.000 zł w § 6800 z tytułu rezerwy celowej na roczne wydatki majątkowe, 
2) 165.000 zł w § 4810 z tytułu rezerwy celowej na wzrost wynagrodzeń pracowników administracji 
i obsługi, 
3) 135.000 zł w § 4810 z tytułu rezerwy ogólnej. 
13. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w planach 
finansowych szkół podstawowych, z tego: 
1) zwiększa się wydatki w SP w Osieku Łużyckim: § 3020 – 4.000 zł, § 4010 – 20.000 zł, § 4260 – 6.000 zł, 
2) zwiększa się wydatki w SP w Jerzmankach: § 3020 – 13.300 zł, § 4010 – 78.600 zł, § 4260 – 20.000 zł, § 
4300 – 15.000 zł, § 4790 – 87.400 zł, 
3) zmniejsza się wydatki w SP w Jerzmankach: § 4120 – 3.000 zł. 
14. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – dokonuje się zmian w planie 
wydatków bieżących w planach finansowych szkół podstawowych, z tego: 
1) zwiększa się wydatki w SP w Osieku Łużyckim: § 4010 – 4.000 zł, § 4110 – 4.000 zł, § 4300 – 4.000 zł, 
§ 4790 – 5.000 zł, 
2) zwiększa się wydatki w SP w Jerzmankach: § 4110 – 1.700 zł, § 4790 – 4.700 zł, 
3) zmniejsza się wydatki w SP w Jerzmankach: § 3020 – 500 zł. 
15. Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
Publicznego Przedszkola Krasnoludki w Jędrzychowicach w łącznej kwocie 65.000 zł w §§ 4010, 4220 i 
4790. 

16. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
14.600 zł w § 6050 na zadanie pn. „Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i młodzieży”. 

17. Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu w kwocie 50.527 zł w § 4330 z tytułu zakupu sług przez jst od innych jst 
(pokrycie kosztów pobytu mieszkańców Gminy Zgorzelec w dps-ach umiejscowionych na terenie innych 
gmin). 
18. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu w kwocie 65.513 zł w § 4010 z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
osobowe pracowników. 
19. Rozdział 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu w kwocie 10.000 zł w § 3110 w ramach świadczeń społecznych 
dotyczących dożywiania. 
20. Rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” - zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu w kwocie 3.513 zł w § 3110 w ramach świadczeń społecznych dotyczących wydatków 
na Kartę Dużej Rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 3



21. Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu w kwocie 30.000 zł w § 4330 z tytułu zakupu sług przez jst od innych jst (pokrycie 
kosztów pobytu dzieci z Gminy Zgorzelec w pieczy zastępczej na terenie innych gmin). 
22. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” - zwiększa się plan wydatków bieżących 
w planie finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach w łącznej kwocie 100.000 zł w 
§§ 4010 i 4110 z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne. 

23. Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 14.600 zł 
w § 6050 na zadanie pn. „Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i młodzieży”. 

24. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” - zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 250.000 zł w § 2480 z tytułu dotacji podmiotowej z budżetu dla instytucji kultury 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35132A9D-7BFD-4735-A72C-7D5431081BA7. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 148/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


